[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан

			Утративший силу

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 21 апреля 2017 года № 264. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 мая 2017 года № 15103. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 18 апреля 2025 года № 180.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 18.04.2025 № 180 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в некоторые приказы Министра финансов Республики Казахстан следующие изменения и дополнения:

      1) в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9756, опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 17 октября 2014 года):

      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

      в классификации поступлений бюджета:

      в категории 7 "Поступления займов":

      в классе 01 "Внутренние государственные займы":

      в подклассе 1 "Государственные эмиссионные ценные бумаги":

      дополнить спецификой 11 следующего содержания:

      "11 Поступления от выпуска государственных ценных бумаг, выпускаемых местными исполнительными органами городов республиканского значения, столицы для обращения на внутреннем рынке для финансирования дефицита бюджета города республиканского значения, столицы";

      в функциональной классификации расходов бюджета:

      в функциональной группе 01 "Государственные услуги общего характера":

      в функциональной подгруппе 3 "Внешнеполитическая деятельность":

      по администратору бюджетных программ 212 "Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной программой 159 следующего содержания:

      "159 Обеспечение проведения исследований социально-экономического положения Республики Казахстан в рамках сотрудничества между Республикой Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития";

      дополнить администратором бюджетных программ 217 с бюджетной программой 159 следующего содержания:

      "217 Министерство финансов Республики Казахстан

      159 Обеспечение проведения исследований социально-экономического положения Республики Казахстан в рамках сотрудничества между Республикой Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития";

      по администратору бюджетных программ 242 "Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной программой 159 следующего содержания:

      "159 Обеспечение проведения исследований социально-экономического положения Республики Казахстан в рамках сотрудничества между Республикой Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития";

      по администратору бюджетных программ 243 "Министерство национальной экономики Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 073 "Обеспечение реализации проектов по содействию устойчивому развитию и росту Республики Казахстан, осуществляемых совместно с международными финансовыми организациями в рамках Рамочных соглашений о партнерстве":

      дополнить бюджетными подпрограммами 012 и 032 следующего содержания:

      "012 За счет софинансирования гранта из средств целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан

      032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

      дополнить бюджетной программой 159 следующего содержания:

      "159 Обеспечение проведения исследований социально-экономического положения Республики Казахстан в рамках сотрудничества между Республикой Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития";

      в функциональной группе 03 "Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность":

      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности":

      по администратору бюджетных программ 221 "Министерство юстиции Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной программой 065 следующего содержания:

      "065 Услуги по судебным экспертизам";

      в функциональной группе 05 "Здравоохранение":

      в функциональной подгруппе 1 "Больницы широкого профиля":

      дополнить администратором бюджетных программ 226 с бюджетной программой 155 и бюджетной подпрограммой 012 следующего содержания:

      "226 Министерство здравоохранения Республики Казахстан

      155 Реализация мероприятий технической помощи в рамках содействия устойчивому развитию и росту Республики Казахстан

      012 За счет софинансирования гранта из средств целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области здравоохранения":

      дополнить администратором бюджетных программ 373 с бюджетной программой 010 и бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего содержания:

      "373 Управление строительства города республиканского значения, столицы

      010 Капитальный ремонт сейсмоусиляемых объектов здравоохранения в городе Алматы

      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета

      015 За счет средств местного бюджета";

      в функциональной группе 06 "Социальная помощь и социальное обеспечение":

      в функциональной подгруппе 1 "Социальное обеспечение":

      по администратору бюджетных программ 261 "Управление образования области";

      по бюджетной программе 015 "Социальное обеспечение сирот, детей, оставшихся без попечения родителей":

      наименование бюджетной подпрограммы 100 "Детские дома" изложить в следующей редакции:

      "100 Детские дома и центры поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации";

      по администратору бюджетных программ 360 "Управление образования города республиканского значения, столицы";

      по бюджетной программе 016 "Социальное обеспечение сирот, детей, оставшихся без попечения родителей":

      наименование бюджетной подпрограммы 100 "Детские дома" изложить в следующей редакции:

      "100 Детские дома и центры поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации";

      в функциональной группе 07 "Жилищно-коммунальное хозяйство":

      в функциональной подгруппе 1 "Жилищное хозяйство":

      по администратору бюджетных программ 242 "Министерство по инвестициям и развитию Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 156 "Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на увеличение уставного капитала субъектов квазигосударственного сектора в рамках содействия устойчивому развитию и росту Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

      "032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

      по администратору бюджетных программ 243 "Министерство национальной экономики Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 156 "Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на увеличение уставного капитала субъектов квазигосударственного сектора в рамках содействия устойчивому развитию и росту Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

      "032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

      в функциональной подгруппе 2 "Коммунальное хозяйство":

      по администратору бюджетных программ 367 "Управление коммунального хозяйства города Астаны":

      по бюджетной программе 005 "Развитие коммунального хозяйства":

      дополнить бюджетными подпрограммами 005 и 015 следующего содержания:

      "005 За счет внутренних займов

      015 За счет средств местного бюджета";

      в функциональной группе 09 "Топливно-энергетический комплекс и недропользование":

      в функциональной подгруппе 1 "Топливо и энергетика":

      по администратору бюджетных программ 386 "Управление энергетики города Астаны":

      по бюджетной программе 012 "Развитие теплоэнергетической системы":

      дополнить бюджетной подпрограммой 005 следующего содержания:

      "005 За счет внутренних займов";

      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения":

      в функциональной подгруппе 5 "Охрана окружающей среды":

      по администратору бюджетных программ 241 "Министерство энергетики Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 155 "Реализация мероприятий технической помощи в рамках содействия устойчивому развитию и росту Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной подпрограммой 012 следующего содержания:

      "012 За счет софинансирования гранта из средств целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

      дополнить бюджетной программой 156 с бюджетной подпрограммой 032 следующего содержания:

      "156 Целевые трансферты на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астаны и Алматы на увеличение уставного капитала субъектов квазигосударственного сектора в рамках содействия устойчивому развитию и росту Республики Казахстан

      032 За счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

      в функциональной группе 12 "Транспорт и коммуникации":

      в функциональной подгруппе 1 "Автомобильный транспорт":

      по администратору бюджетных программ 385 "Управление автомобильных дорог города республиканского значения, столицы":

      по бюджетной программе 003 "Развитие транспортной инфраструктуры":

      дополнить бюджетной подпрограммой 005 следующего содержания:

      "005 За счет внутренних займов";

      в функциональной группе 13 "Прочие":

      в функциональной подгруппе 3 "Поддержка предпринимательской деятельности и защита конкуренции":

      по администратору бюджетных программ 243 "Министерство национальной экономики Республики Казахстан":

      по бюджетной программе 155 "Реализация мероприятий технической помощи в рамках содействия устойчивому развитию и росту Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной подпрограммой 012 следующего содержания:

      "012 За счет софинансирования гранта из средств целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан";

      по администраторам бюджетных программ 265 "Управление предпринимательства и промышленности области" и 266 "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития области":

      дополнить бюджетной программой 027 следующего содержания:

      "027 Частичное гарантирование по микрокредитам в рамках Программы развития продуктивной занятости и массового предпринимательства";

      по администратору бюджетных программ 266 "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития области":

      дополнить бюджетной программой 028 следующего содержания:

      "028 Реализация текущих мероприятий в рамках Единой программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса 2020";

      по администраторам бюджетных программ 275 "Управление предпринимательства области", 278 "Управление предпринимательства и торговли области", 289 "Управление предпринимательства и туризма области", 364 "Управление предпринимательства и промышленности города республиканского значения, столицы", 393 "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития города Алматы", 701 "Управление предпринимательства, торговли и туризма области" и 723 "Управление предпринимательства, индустриально-инновационного развития и туризма области":

      дополнить бюджетной программой 027 следующего содержания:

      "027 Частичное гарантирование по микрокредитам в рамках Программы развития продуктивной занятости и массового предпринимательства";

      2) в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов и контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9760, опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 15 октября 2014 года):

      в Таблице распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов и контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:

      в категории 7 "Поступления займов":

      в классе 01 "Внутренние государственные займы":

      в подклассе 1 "Государственные эмиссионные ценные бумаги":

      дополнить спецификой 11 следующего содержания:

       "

Поступления от выпуска государственных ценных бумаг, выпускаемых местными исполнительными органами городов республиканского значения, столицы для обращения на внутреннем рынке для финансирования дефицита бюджета города республиканского значения, столицы

7

01

1

11

100

       ".

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательном порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.

      Министр финансов

Республики Казахстан

Б. Султанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig